Mengenal Tokoh Sufi al-Jailani

Abdul Qadir al-Jailani dilahirkan di kawasan Jilan atau dalam versi yang lain Kailan suatu kota di
Thabaristan perkampungan kecil di antara pegunungan Iran pada Ramadhan tahun 471 H.
Sementara yang lain berpendapat ia lahir pada tahun 470 H bertepatan dengan 1077 M dan
meninggal di usia 91 tahun di daerah Bab al-Ajaz Baghdad tanggal 11 Rabi’ul Akhir 561 H
bertepatan pada 1166 M.10 Adapun nasabnya dari jalur ayah adalah al-Jailani bin Abi Shalih
Musa Janki Dausat bin Abdillah bin Yahya Zahid bin Muhammad bin Dawud bin Musa bin
Abdillah bin Musa bin Abdullah Mahdhi bin Hasan II bin Sayyidina Hasan bin Ali bin Abi
Thalib atau putra dari Fatimah Az-Zahra binti Muhammad Rasulullah.11